Министерство труда и социальной защиты

Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ

(Роструд)

П Р И К А З

от  7 декабря 2020 г.                                                                       № 238

Москва

Об утверждении Плана научно-исследовательских работ

Федеральной службы по труду и занятости на 2021 год

В целях обеспечения координации деятельности структурных

подразделений Роструда по проведению научно-исследовательских работ

в 2021 году, а также эффективного расходования средств федерального

бюджета, выделяемых на эти цели, в сумме 3 057,0 тыс. рублей

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План научно-исследовательских работ

Федеральной службы по труду и занятости на 2021 год (далее – План).

2. Заместителям руководителя, Управлению цифрового развития

(В.С. Лосев) обеспечить своевременную и качественную  подготовку

материалов в установленные Планом сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю

за собой.

Руководитель                                                                                   М.Ю.Иванков

Приложение

к приказу Федеральной службы

по труду и занятости

от «__» ________ 20___г.

№  ____

План научно-исследовательских работ Федеральной службы по труду и занятости на 2021 год

№

Наименование научно-исследовательских работ Срок

исполнения

Ориентировочная

стоимость, тыс. руб.

Заказчик работ

1. Разработка и апробация механизма оценки восприятия

предпринимательским сообществом нагрузки, полезности

и результативности реализуемых Рострудом контрольно-

надзорных функций. Проведение анализа результативности

реализации механизмов клиентоориентированности

государственными инспекциями труда в субъектах

Российской Федерации и составление рейтинга

клиентоориентированности по результатам общественной

оценки референтными группами взаимодействия с ними.

Разработка предложений по развитию каналов

коммуникаций федеральной инспекции труда с

работниками и работодателями

ноябрь                3 057,0 Управление цифрового

развития

 Итого:  3 057,0